
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

69BROJ 8 - 13. 12. 2019.

6. Nepredvidivi radovi (orezivanje granja, antikorozivna zaštita i sl.) 250.000,00

7. Utrošak električne energije 2.460.000,00

UKUPNO (kn): 3.810.000,00
Tablica br. 9 

IV.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

 Ovaj program objavit će u Službenim vijestima Grada Samobora, a stupa na snagu 01.01.2020. godine.

KLASA: 021-05/19-01/7
URBROJ: 238-11-04-01/02-19-6

 PREDSJEDNIK
 GRADSKOG VIJEĆA
 Miran Šoić, v.r.

 Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18. i 110/18.), članka 
30. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16., 1/18. i 4/19.) i članka 69. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/19.), Gradsko vijeće Grada Samobora 
na 22. sjednici održanoj 12. prosinca 2019. godine donijelo je

PLAN 
 GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA I

PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
U GRADU SAMOBORU ZA 2020. GODINU

I. UVOD

  Ovim aktom uređuju se gradnja komunalnih vodnih građevina te komunalne infrastrukture, sukladno 
odredbama Zakona o vodama i Zakona o komunalnom gospodarstvu, s ciljem izgradnje komunalnih vodnih 
građevina te objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji će omogućiti daljnji razvoj grada Samobora, kao 
i kvalitetnije obavljanje komunalnih djelatnosti kroz bolju povezanost naselja. 

 Akt je podijeljen na 6 dijelova:
- UVOD (Glava I)
- PLAN GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA (Glava II)
- PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE (Glava III)
- PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 

(Glava IV)
- ZAKLJUČAK (Glava V)
- PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE (Glava VI)

4



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

70 BROJ 8 - 13. 12. 2019.

II. PLAN GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA

 Ovaj Plan podijeljen je na 2 dijela:
1. Javna vodoopskrba
2. Odvodnja i pročišćavanje komunalnih otpadnih voda

1. JAVNA VODOOPSKRBA

1.1. Izgradnja objekata vodoopskrbe –  sekundarna vodoopskrbna mreža

Red. 
br. Naziv objekta

Planirana – 
ugovorena 
vrijednost 
investicije

Plan za 
2020. 

godinu

Izvori fi nanciranja u 
2020. godini

Naknada 
za razvoj

Grad 
Samobor - 
Proračun

1.

Ostala manja projektna dokumentacija 
za vodoopskrbnu mrežu na području 
grada Samobora koja se ocijeni 
kao neophodna prema Zaključku 
gradonačelnika

100.000 100.000 - 100.000

2.

Nastavak izgradnje sekundarne 
vodoopskrbne mreže i kućnih 
priključaka na Žumberačkom vodovodu 
te vodomjeri, telemetrija, održavanje i 
voda od Voda Žumberak d.o.o.

300.000 300.000 - 300.000

3.

Izgradnja ostale sekundarne 
vodoopskrbne mreže po zaključku 
gradonačelnika (Rude, Vratnik, 
Žumberak, Molvice, Vrhovčak, Mali 
i Veliki Lipovec, Braslovje, Grdanjci, 
Slani Dol, Velika Rakovica, Manja Vas, 
Kladje, Samobor i dr.

400.000 400.000 - 400.000

UKUPNO (kn): 800.000 800.000 - 800.000
Tablica br. 1 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

71BROJ 8 - 13. 12. 2019.

2. ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE KOMUNALNIH OTPADNIH VODA

2.1. Sufi nanciranje izgradnje objekata odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda – projektna    
 dokumentacija

Red. 
br. Naziv projekta

Planirana 
vrijednost 
projekta

Plan za 
2020. 

godinu

Izvori fi nanciranja u 2020. godini

Grad 
Samobor

Odvodnja 
Samobor- 

Naknada za 
razvoj 

Hrvatske 
vode

1. Plaćanje vodnog doprinosa 10.000 10.000  - 10.000 - 

2.

Aglomeracija Samobor - 
Izrada studijsko-projektne 
dokumentacije za pripremu 
projekata za sufi nanciranje 
fondovima EU

2.000.000 1.570.000  - 157.000 1.413.000

3.
Rješavanje imovinsko pravnih 
odnosa za projekte EU-
aglomeracija Samobor

4.000.000 2.000.000 1.000.000 1.000.000 - 

4.

Ostala manja projektna 
dokumentacija za 
rekonstrukciju, sanaciju i 
izgradnju kanalizacijske 
mreže na području grada 
Samobora koja se ocijeni kao 
neophodna prema zaključku 
gradonačelnika: Samobor 
(Ulica Ivana Kukuljevića, 
Stražnička ulica, Josipa 
Kozarca, Frantza Liszta, 
Strossmayerova, Starogradska 
– Gornji Kraj i dr.), 
Vrhovčak, Lug Samoborski, 
Perivoj, Rakov Potok, 
Kladje, Farkaševec crpna 
stanica, Grdanjci, Anindol, 
Domaslovec, Bregana i dr.     

300.000 300.000  - 300.000  -

UKUPNO (kn): 6.310.000 3.880.000 1.000.000 1.467.000 1.413.000
Tablica br. 2



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

72 BROJ 8 - 13. 12. 2019.

2.2.  Sufi nanciranje izgradnje objekata odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda – magistralni objekti

Red. 
br. Naziv objekta

Planirana 
vrijednost 
investicije

Plan za 
2020. 

godinu

Izvori fi nanciranja u 2020. godini

Grad 
Samobor

Odvodnja 
Samobor- 

Naknada za 
razvoj 

Hrv. vode / 
EIB+CEB / 
fondovi EU

1.

Sustav odvodnje 
otpadnih voda na 
području grada 
Samobora - Ulica 
grada Wirgesa (kanal 
1 od kolektora Perivoj 
do Ulice Sv. Helene, 
L=824,50 m)

5.500.000 200.000 - 200.000 - 

2.
Sanitarna kanalizacija 
u naselju Vrhovčak 
(L=2,021 m + 2 c.s.

5.455.700 200.000 - 200.000 -

3.

Izgradnja javne 
sanitarne kanalizacije 
za industrijsku zonu 
Vrbovec Samoborski 
(L=1,120 m)

3.000.000 100.000 - 100.000 - 

UKUPNO (kn): 13.955.700 500.000 - 500.000  -
Tablica br. 3 

2.3. Sufi nanciranje izgradnje i sanacije objekata odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda –    
 sekundarna mreža

Red. 
br. Naziv objekta

Planirana 
vrijednost 
investicije

Plan za 
2020. 

godinu

Izvori fi nanciranja u 
2020. godini

Grad 
Samobor

Odvodnja 
Samobor- 
Naknada 
za razvoj

1.

Izgradnja i sanacija ostale manje sekundarne 
kanalizacijske mreže na području grada 
Samobora po Zaključku gradonačelnika:
- Medsave, Otok Samoborski, Domaslovec, 
Bregana, Celine, Hrastina, Bukovje, 
Vrbovec, Molvice, Grdanjci, Konščica, 
Samobor i ostalo prema potrebama mjesnih 
odbora i gradskih četvrti.

1.000.000 1.000.000 1.000.000 - 

- Snimanje postojeće kanalizacijske mreže

- Stručni nadzor

- Izvodi za priključke



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

73BROJ 8 - 13. 12. 2019.

2. Izgradnja spojnog kanala kolektora 
Starogradska – Vugrinščak (L=104 m) 350.000 350.000 - 350.000

3. Izgradnja javne mješovite kanalizacije u 
Ulici Ivana Hoića u Samobor (L=174 m) 594.000 100.000 - 100.000

UKUPNO (kn): 1.944.000 1.450.000 1.000.000 450.000
Tablica br. 4

2.4. Odvodnja i pročišćivanje otpadnih voda - ukupni iznos sufi nanciranja

Red. 
br. Naziv

Planirana – 
ugovorena 
vrijednost 
investicije

Plan za 
2020. 

godinu

Izvori fi nanciranja u 2020. godini

Grad 
Samobor

Odvodnja 
Samobor 
- naknada 
za razvoj

Hrvatske 
vode

1.

Sufi nanciranje izgradnje 
objekata odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda 
– projektna dokumentacija 
(podtočka 2.1.)

6.310.000 3.880.000 1.000.000 1.467.000 1.413.000

2.

Sufi nanciranje izgradnje 
objekata odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda – 
magistralni objekti (podtočka  
2.2.)

13.955.700 500.000 - 500.000 -

3.

Sufi nanciranje izgradnje i 
sanacije objekata odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda 
– sekundarna mreža (podtočka  
2.3.)

1.944.000 1.450.000 1.000.000 450.000 -

UKUPNO (kn): 22.209.700 5.830.000 2.000.000 2.417.000 1.413.000
Tablica br. 5 

III. PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

 Ovaj Program obuhvaća gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području grada Samobora 
i sadrži opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja komunalne infrastrukture te 
za nabavu opreme, kao i iskaz fi nancijskih sredstava u kunama potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom 
izvora fi nanciranja.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

74 BROJ 8 - 13. 12. 2019.

 

R.br. Projekti i aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

radova/usluga 

Izvor 
financiranja Iznos 

1. Izgradnja i ure enje groblja 

1.1. 

Gradsko groblje Samobor 

Komunalni 
doprinos 1.000.000 

- sanacija kamenog zida i izvedba 
drenaže oko mrtva nice 700.000 720.000 
- stru ni nadzor  20.000

1.2. Gradsko groblje Otruševec 
- izgradnja oborinske odvodnje 280.000 280.000 

2. Izgradnja i rekonstrukcija prometnica 

2.1. 

Rekonstrukcija Ulice Dobriše Cesari a 

Namjenski 
primici od 

zaduživanja 
 

25.550.000 

- izgradnja 3.145.000
3.200.000 - stru ni nadzor 40.000

- koordinator II 15.000

2.2. 

Rekonstrukcija Ulice Ljudevita Gaja i Miroslava Krleže 
- izgradnja 2.940.000

3.000.000 - stru ni nadzor 45.000
- koordinator II 15.000

2.3. 

Rekonstrukcija Ulice Josipa Milakovi a i Ulice Mirka Kleš i a 
- izgradnja 1.267.000

1.300.000 - stru ni nadzor 18.000
- koordinator II 15.000

2.4. 

Rekonstrukcija Mlinske ulice od raskrižja s Ulicom Josipa 
Komparea do Ulice Samoborskih bratovština 
- izgradnja 275.000

300.000 - stru ni nadzor 10.000
- koordinator II 15.000

2.5. 

Rekonstrukcija dijela ceste u naselju Konš ica od kapele Sv. 
Josipa do centra naselja 
- izgradnja 870.000

900.000 - stru ni nadzor 15.000
- koordinator II 15.000

2.6. 

Rekonstrukcija Ulice Ante Star evi a (Perivoj) 
- izgradnja 1.465.000

1.500.000 - stru ni nadzor 20.000
- koordinator II 15.000

2.7. 

Rekonstrukcija ceste Smeroviš e – Lipovec 
- izgradnja 2.450.000

2.500.000 - stru ni nadzor 35.000
- koordinator II 15.000

2.8. 

Rekonstrukcija ceste Kotari – Bukovje – Prekrižje 
- izgradnja 2.450.000

2.500.000 - stru ni nadzor 35.000
- koordinator II 15.000

2.9. 

Obnova ceste Samobor – Rude – Braslovje 
- izgradnja 3.135.000

3.200.000 - stru ni nadzor 50.000
- koordinator II 15.000

2.10. 

Rekonstrukcija ceste Braslovje – Prekrižje 
- izgradnja 2.940.000

3.000.000 - stru ni nadzor 45.000
- koordinator II 15.000



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

75BROJ 8 - 13. 12. 2019.

2.11. 

Izgradnja Ulice Stjepana Radi a u Domaslovcu 
- izgradnja 673.000

700.000 - stru ni nadzor 12.000
- koordinator II 15.000

2.12. 

Rekonstrukcija ceste Falaš ak - Galgovo 
- izgradnja 1.560.000

1.600.000 - stru ni nadzor 25.000
- koordinator II 15.000

2.13. 

Rekonstrukcija Vukovarske ulice 

- izgradnja 473.000

500.000 

 

- stru ni nadzor 12.000

- koordinator II 15.000  

2.14. 

Rekonstrukcija Zagorske ulice 

- izgradnja 438.000 450.000 
 

- stru ni nadzor 12.000

2.15. 
Rekonstrukcija Ulice Božidara Adžije 
- izgradnja 142.000 150.000 - stru ni nadzor 8.000

2.16. 

Rekonstrukcija Školske ulice u Bregani 
- izgradnja 720.000

750.000 - stru ni nadzor 15.000
- koordinator II 15.000

3. Sanacija klizišta 

3.1. 

Sanacija klizišta Hamor u Samoboru Namjenski 
primici od 

zaduživanja 
650.000 

650.000 - izgradnja 635.000
650.000 - stru ni nadzor 15.000

4. Izgradnja zamjenskih mostova 

4.1. 
Rekonstrukcija mosta u Ulici Josipa Milakovi a 

Namjenski 
primici od 

zaduživanja 
3.000.000 

3.000.000 

- izgradnja 970.000 1.000.000 - stru ni nadzor 30.000

4.2. 
Rekonstrukcija mosta u Smeroviš u (kod kamenoloma Belak) 
- izgradnja 970.000 1.000.000 - stru ni nadzor 30.000

4.3. 
Rekonstrukcija mosta na potoku Breganica u zaselku Svinjari i 
- izgradnja 970.000 1.000.000 - stru ni nadzor 30.000

5. Pješa ke, biciklisti ke staze i parkirališta 

5.1. 
Samobor – Sveta Nedelja (pješa ko- biciklisti ka ruta) 

Komunalni 
doprinos 
500.000 

Namjenski 
primici od 

zaduživanja 
800.000 

1.300.000 

- izgradnja, udio Grada Samobora u sufinanciranju 
iz EU fondova 500.000 

5.2. 

Izgradnja nogostupa u Ulici Ivana Gunduli a (od trafostanice do 
rotora) 
- izgradnja 490.000 
- stru ni nadzor 10.000 

5.3. 
Izgradnja pješa ke staze u naselju Molvice 
- izgradnja 294.000 
- stru ni nadzor 6.000 

5. Uklanjanje arhitektonskih barijera 

5.1. Gradska etvrt Centar Komunalni 
doprinos 50.000 - izgradnja 50.000 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

76 BROJ 8 - 13. 12. 2019.

                                                                                                                                                              Tablica 6.

IV. PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM

 Sastavni dio ovoga Programa je Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom koji 
određuje gradnju građevina za gospodarenje komunalnim otpadom na području grada Samobora i sadrži opis 
poslova s procjenom troškova, kao i iskaz fi nancijskih sredstava u kunama potrebnih za njegovo ostvarivanje, 
s naznakom izvora fi nanciranja.
 Ovim Programom određuju se aktivnosti vezane za gradnju sljedećih građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom u 2020. godini:

R. br. Opis poslova Procijenjena 
vrijednost radova Izvor fi nanciranja Iznos

1.
Izgradnja kanalizacije na 
lokaciji Reciklažnog centra 
grada Samobora ‘’Trebež’’

100.000 kn Proračun Grada - 
Komunalni doprinos 100.000 kn

UKUPNO (kn): 100.000 kn
Tablica br. 7

6. Izgradnja sportskih i dje jih igrališta 

6.1. Park u Južnom naselju Komunalni 
doprinos 600.000 - izgradnja 600.000 

7. Izgradnja autobusnih nadstrešnica 

7.1. Nabava i postava autobusne nadstrešnice u naselju 
Klake 25.000 Komunalni 

doprinos 50.000 
7.2. Nabava i postava autobusne nadstrešnice u naselju 

Galgovo 25.000 

8. Izrada i montaža oglasnih plo a 

8.1. Izrada i montaža oglasnih plo a za potrebe mjesnih 
odbora i gradskih etvrti 20.000 Komunalni 

doprinos 20.000 

9. Izgradnja javne rasvjete 

9.1. Izgradnja javne rasvjete na prostoru DPU Giznik 

Komunalni 
doprinos 300.000 

- izgradnja 200.000 

9.2. 
Dogradnja javne rasvjete po mjesnim odborima i gradskim 
etvrtima 

- izgradnja 100.000 
10. Rekonstrukcija javne rasvjete u LED rasvjetu i programska podrška Smart city 

10.1. Ugradnja LED svjetiljki javne rasvjete 1.800.000 Namjenski 
primici od 

zaduživanja 
10.000.000 10.2. Nabava LED svjetiljki javne rasvjete 8.200.000 

11. Izrada projektne dokumentacije 

11.1. Izrada projektne dokumentacije prema Zaklju ku 
gradona elnika 450.000 Komunalni 

doprinos 650.000 
11.2. Prenesene obaveze iz prethodnog razdoblja 200.000 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

77BROJ 8 - 13. 12. 2019.

V. ZAKLJUČAK

R.
br. Aktivnost

Grad 
Samobor 

– opći 
prihodi i 
primici

Grad 
Samobor –
komunalni 
doprinos

Grad 
Samobor 

–namjenski 
primici od 

zaduživanja

Grad 
Samobor 
–vodni 

doprinos

Grad 
Samobor 
– nefi nan. 
imovina

Naknada 
za razvoj

Hrvatske 
vode – 
VGO 
gornja 
Sava

Zagre-
bačka 

županija
Ukupno

1.

Javna 
vodoopskrba

-

300.000 - - - 500.000 - - - 800.000

2.

Odvodnja i 
pročišćavanje 
komunalnih 
otpadnih voda

898.000 - - 102.000 1.000.000 2.417.000 1.413.000 - 5.830.000

3.
Izgradnja 
i uređenje 
groblja

- 1.000.000 - - - - - - 1.000.000

4.
Izgradnja i 
rekonstrukcija 
prometnica

- - 25.550.000 - - - - - 25.550.000

5. Sanacija 
klizišta - - 650.000 - - - - - 650.000

6.
Izgradnja 
zamjenskih 
mostova

- - 3.000.000 3.000.000

7.

Pješačke, 
biciklističke 
staze i 
parkirališta

- 500.000 800.000 - - - - - 1.300.000

8.
Uklanjanje 
arhitektonskih 
barijera

- 50.000 - - - - - - 50.000

9.
Izgradnja 
sportskih i 
dječjih igrališta

600.000 600.000

10.
Izgradnja 
autobusnih 
nadstrešnica

- 50.000 - - - - - - 50.000

11.
Izrada i 
montaža 
oglasnih ploča

- 20.000 - - - - - - 20.000

12. Izgradnja javne 
rasvjete - 300.000 - - - - - - 300.000

13.

Rekonstrukcija 
javne rasvjete 
u LED rasvjetu 
i programska 
podrška Smart 
city

- - 10.000.000 - - - - - 10.000.000

14.
Izrada 
projektne 
dokumentacije

- 650.000 - - - - - - 650.000

15.

Gradnja 
građevina za 
gospodarenje 
komunalnim 
otpadom

- 100.000 - - - - - - 100.000

 UKUPNO 
(kn): 1.198.000 3.270.000 40.000.000 102.000 1.500.000 2.417.000 1.413.000 0 49.900.000

Tablica br. 8



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

78 BROJ 8 - 13. 12. 2019.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

 Ovaj Plan i Program objavit će se u Službenim vijestima Grada Samobora, a stupa na snagu 01.01.2019. 
godine.

KLASA: 021-05/19-01/7
URBROJ: 238-11-04-01/02-19-7

 PREDSJEDNIK
 GRADSKOG VIJEĆA
 Miran Šoić, v.r.


